Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Муслюмовского муниципального района
13.01.2015г.

№ 1
Присутствовали:

Председатель комиссии:

	Ахметзянов

Азат Музагитович
	руководитель аппарата Совета муниципального района

	Секретарь комиссии:

	Загидуллина Эльвира Фадутовна

	начальник отдела кадров Исполнительного комитета, муниципального района

	Члены комиссии:

	Хамматов Алмаз Зульфатович
	И.о. руководителя Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района

	Гайсина Гульнара Рамилевна
	Начальник юридического отдела Исполнительного комитета муниципального района

	Хабирова

Савия Закирзяновна
	руководитель Исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия»

	Габидуллин Ильнур Мухтарович

Ганиева

Фарида Урмановна

Закиев Рустам Мунавирович

Магалимова Язиля Шарипзяновна

Хатбуллина

Гульнара Рашидовна
	председатель профсоюзного комитета государственных учреждений

начальник отделения Пенсионного фонда по Муслюмовскому району

директор филиала ОАО «Татмедиа» Муслюмовский ИРЦ»

начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета муниципального района

директор ЦСОН «Маяк»

Число членов комиссий, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 12 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования, составляет 6 человек (не менее ¼ от общего числа членов Комиссии), из них присутствует на заседании комиссии 9 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение сообщения директора МБУ СОК «Юность» о принятии на работу на должность заместителя директора по оздоровительной деятельности  (приказ от 11.01.2016г. №90) бывшего муниципального служащего.
 2. Об утверждение плана работы Комиссии на 2016 год.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Ахметзянова А.М.– руководителя аппарата Совета, председателя Комиссии:

Ознакомил с сообщением директора МБУ СОК «Юность» о принятии на работу на должность заместителя директора по оздоровительной деятельности  (приказ от 11.01.2016г. №90) бывшего муниципального служащего.
Ранее с 01.09.2011г. по 21.09.2015г, замещал должность МКУ «Отдел образования» Муслюмовского муниципального района РТ. В ходе заседания были проанализированы должностная инструкция бывшего муниципального служащего и должностные обязанности на новом месте работы ( руководство оздоровительной деятельностью). В связи с тем, что функциональные обязанности на новой должности не связаны с деятельностью в МКУ «Отдел образования»Муслюмовского муниципального района предложено принять решение об отсутствии конфликта интересов в данном вопросе.

РЕШИЛИ:

1. Рассмотрение сообщения директора МБУ СОК «Юность» о принятии на работу на должность заместителя директора по оздоровительной деятельности  (приказ от 11.01.2016г. №90) бывшего муниципального служащего,  принять к сведению.

2. Замещавшим ранее должность муниципальной службы, соблюдены установленные ограничения при трудоустройстве. При принятии на работу конфликта интересов, не имеется.
Голосование: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Ахметзянова А.М.– руководителя аппарата Совета, председателя Комиссии:
Ознакомил с проектом плана работы на 2016 год.

Члены Комиссии одобрили план работы.

Выслушав информацию, Комиссия решила:

Утвердить план работы Комиссии на 2016 год.

 Голосование: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии

______________ А.М. Ахметзянов

Секретарь комиссии

______________ Э.Ф.Загидуллина

Члены комиссии:

______________А.З. Хамматов

______________Г.Р.Гайсина

______________С.З.Хабирова

______________ Ф.У.Ганиева

                              ______________Р.М. Закиев

______________ Я.Ш. Магалимова

______________Г.Р. Хатбуллина